

Starostwo Powiatowe w Olsztynie

Pl. Bema 5

10-516 Olsztyn

Petycja w sprawie budowy chodnika w m. Nikielkowo gm. Barczewo.

My, niżej podpisani mieszkańcy Nikielkowa gminy Barczewo, apelujemy do zarządcy drogi o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkie wykonanie pobocza w formie chodnika (o długości 370 m) dla pieszych przy ulicy Jana Grzymały będącej fragmentem drogi powiatowej nr 1448N na odcinku od ul. Lipowej do granic miejscowości Nikielkowo w kierunku Łęgajń. Nikielkowo jest dynamicznie rozwijającą się miejscowością. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców naszej wsi jak również okolicznych miejscowości. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie ruchu samochodowego na drodze powiatowej przebiegającej przez naszą miejscowość. Ruch samochodów w ostatnich latach zwiększył się kilkukrotnie. Wg ostatnich badań przez naszą miejscowość przejeżdża średnio 2300 pojazdów na dobę. Prócz samochodów osobowych mimo zakazu obowiązującego na tej drodze przejeżdżają przez Nikielkowo pojazdy ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 15T. Codziennie podążają tędy piesi: dorośli, młodzież szkolna, osoby w podeszłym wieku, rodzice z dziećmi w wózkach, którzy idą do kościoła, miejscowego sklepu, na plac zabaw, a także na przystanek autobusowy. Wraz ze wzrostem liczby mieszkańców przybywa osób uprawiających biegi lekkoatletyczne, rowerzystów, oraz amatorów nordic-walking. Jak wiadomo droga ta jest szczególnie niebezpieczna ze względu na dwa bardzo niebezpieczne zakręty oraz kilkusetmetrowy odcinek prostej (w kierunku Łęgajń), na której kierowcy rozwijają nadmierne prędkości mimo ograniczenia do 40km/h. Pomimo tak dużego nasilenia ruchu, jest to droga, która na tym najbardziej niebezpiecznym odcinku nie posiada nie tylko chodnika, ale nawet pobocza. Droga ta jest w V kat utrzymania wg ZUD, więc co za tym idzie w okresie zimowym jest praktycznie nie odśnieżana. Zatrzymanie pojazdu na oblodzonej jezdni grozi wypadkiem czego dowodem są często uszkodzone latarnie usytuowane przy w/w drodze. W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci. Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych prosimy wszystkich Państwa, adresatów niniejszej petycji, o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj zdarzyć się w każdej chwili!

Mieszkańcy Nikielkowa wyrażają nadzieję na pozytywne ustosunkowanie się do ich prośby.

Do wiadomości:

- 1) Burmistrz Barczewa
Plac Ratuszowy 1
11-010 Barczewo

Petycję przygotował:

Piotr Groszkowski

Ul. Kasztanowa 10

10-376 Nikielkowo

e-mail: groszkowski@nikielkowo.pl

Petycję mogą podpisywać wszyscy, którzy ukończyli 13 lat.